
MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS 

MINAS GERAIS 
 

Rua Tabajara, 297, Centro, Oratórios-MG - CEP: 35439-000 

E-mail: municipiodeoratorios@hotmail.com  Tel: (31)3876-9101 

 

DECRETO Nº 2741 

16 DE JANEIRO DE 2024 

 

O PREFEITO DE ORATÓRIOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

por lei  

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeadas para a “Comissão Cultural”, as seguintes pessoas:  

a) Wesley Adalberto da Cruz Ferreira; 

b) Eriverto Otaviano da Cruz;  

c) Gleyson dos Reis Soares; 

d) José Nicolau; 

e) Karina Cibelli Segala; 

f) Flaviano Aparecido Lazarino; 

g) Pedro Henrique de Castro Mairink. 

 

Art. 2º. A referida comissão tem por finalidade auxiliar o Prefeito na elaboração na 

elaboração da agenda cultural do munícipio. 

Art. 3º. A referida comissão tem caráter voluntário, portanto, sem qualquer 

remuneração ou indenização pelos seriços. 

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Oratórios, 16 de janeiro de 2025. 

 

 

Carlos José de Oliveira 

Prefeito Municipal 


		2025-01-16T13:20:31-0300
	CARLOS JOSE DE OLIVEIRA:03779938677




